
Exempel på matavfall
l	 Råa eller tillagade rester av t.ex. grönsaker, 

frukt, fisk, fågel, kött, ägg och mjöl
l	 Ben från fisk och fågel (inte köttben)
l	 Skal från frukt och grönt
l	 Bröd, kex, kakor och bullar
l	 Choklad och annat godis

Även det här kan sorteras som matavfall
l	 Hushållspapper (suger upp fukt i påsen)
l	 Kaffesump, kaffefilter och tepåsar

Exempel på brännbara hushållssopor
Om man sorterar ut matavfallet, lämnar 
förpackningar och tidningar i en återvinnings-
station, lämnar farligt avfall och elektronik på 
återvinningscentralen eller till ReTuren, vad 
finns då kvar att lägga i plastpåsen bland de 
brännbara hushållssoporna? Faktum är att det 
finns fortfarande en hel del saker som endast 
kan läggas i soppåsen, till exempel:

l	Kladdiga förpackningar, svåra att rengöra
l	Köttben (fisk- och fågelben är matavfall)
l	Kuvert, trasiga böcker, hemliga dokument
l	Hygienartiklar som dambindor och blöjor
l	Damm från sopning, dammsugarpåsar
l	Aska, cigarettfimpar, snus

Matavfallsinsamling

Nu ska dina matrester få göra nytta. Matavfall 
innehåller näring och riksdagen har bestämt att 
så mycket som möjligt av den näringen ska till-
baka till jordbruket. Det går att ordna genom 
att röta matavfallet i en särskild anläggning där 
man förutom biogödsel också utvinner biogas, 
som kan användas som fordonsbränsle.

Allra bäst för miljön är det förstås att slänga så 
lite mat som möjligt, eftersom det krävs stora 
resurser att producera nya livsmedel.

Men det matavfall som ändå uppkommer kan få 
göra lite nytta. För att det ska bli möjligt måste 
matavfallet separeras från det övriga hushålls-
avfallet, och det görs bäst hemma i köket.

Så här går det till
Du kommer att få en årsförbrukning pappers-
påsar, en särskild korg att sätta påsen i och en 
informationsbroschyr. Detta startpaket är stort 
som en matkasse och när det har levererats är 
det bara att sätta igång.

Påsarna är av papper. Det är endast sådana 
som får tas emot i anläggningen där matavfal-
let sedan rötas. Andra typer av kompostpåsar 
brukar trassla in sig i maskinerna och orsaka 
driftstopp.

Din fastighetsägare eller styrelse anvisar var nå-
gonstans du ska slänga påsarna med matavfall.

Mer information: www.sundbyberg.se/avfall.
Telefon 08-706 81 40 eller e-post: avfall@sundbyberg.se


